
 1 

 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE 31 GENNAIO 2013 
27/2013/A  
 
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ DELL’AUTORITÀ 
PER L’ENERGIA ELETTRICA E IL GAS 

 
 

L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA E IL GAS 
 
 
Nella riunione del 31 gennaio 2013 
 
VISTI: 
 

• la legge 14 novembre 1995, n. 481/95 ed in particolare l'articolo 2, comma 27; 
• il Regolamento di contabilità (di seguito: Regolamento) dell’Autorità per 

l’energia elettrica e il gas (di seguito: Autorità), come risultante dalla 
deliberazione 31 ottobre 2012, 458/2012/A; 

• la deliberazione dell’Autorità 20 dicembre 2012, 544/2012/A, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione dell’Autorità per l’esercizio 1 gennaio 
2013 - 31 dicembre 2013; 

• la deliberazione dell’Autorità 28 dicembre 2012, 571/2012/A, con la quale è 
stato modificato l’assetto organizzativo dell’Autorità, che prevede l’istituzione 
del Dipartimento per il Coordinamento e la Diretta Collaborazione (DICOD) e 
l’Ufficio Speciale Sanzioni e Impegni (SAI) (di seguito: deliberazione 
571/2012/A). 

 
CONSIDERATO CHE: 
 

• la nuova struttura organizzativa non prevede la Direzione Affari Giuridici e 
Contenzioso, già assegnataria, a seguito del processo di budgeting, di somme 
iscritte nel Bilancio di previsione dell’Autorità per l’esercizio 1 gennaio 2013 - 
31 dicembre 2013; 

• occorre procedere, in via transitoria e nelle more di una formale variazione del 
Bilancio di previsione per l’esercizio 1 gennaio 2013 - 31 dicembre 2013, ad una 
riallocazione provvisoria al Dipartimento e all’Ufficio Speciale di nuova 
istituzione, come di competenza, delle risorse già assegnate alla Direzione Affari 
Giuridici e Contenzioso.  

 
RITENUTO: 
 

• di procedere, al fine di accompagnare adeguatamente le revisioni organizzative 
di cui alla deliberazione 571/2012/A, nonché di assicurare la continuità 
dell’azione amministrativa nel rispetto dei principi di trasparenza, omogeneità e 



 2 

chiarezza amministrativo-contabile, alla modifica del Regolamento di contabilità 
ed in particolare dell’Allegato 2 (Prospetto generale dei limiti di delega di 
spesa); 

• di procedere, tramite la modifica dell’Allegato 2 (Prospetto generale dei limiti 
di delega di spesa) ad una ridefinizione del sistema di deleghe di spesa per tener 
conto delle Unità organizzative di nuova istituzione (Dipartimento e Ufficio 
Speciale);  

• di procedere, in via transitoria e nelle more di una formale variazione del 
Bilancio di previsione stesso, ad una ripartizione delle risorse assegnate 
all’inizio del presente esercizio e tramite l’ordinario processo di budgeting, alla 
Direzione Affari Giuridici e Contenzioso, a favore del Dipartimento e 
dell’Ufficio Speciale 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare il testo del Regolamento di contabilità e del relativo “Prospetto 
generale dei limiti di spesa”, di cui all’Allegato A; 

2. di prevedere che il nuovo Regolamento entri in vigore dal 1 gennaio 2013 e che 
a partire da tale data il precedente Regolamento, di cui alla deliberazione 31 
ottobre 2012, n. 458/2012/A, si intenda abrogato; 

3. di procedere, in via transitoria e nelle more di una formale variazione del 
Bilancio di previsione per l’esercizio 1 gennaio 2013 - 31 dicembre 2013, ad una 
ripartizione tra il Dipartimento per il Coordinamento e la Diretta Collaborazione 
(DICOD) e l’Ufficio Speciale Sanzioni e Impegni (SAI) delle risorse 
originariamente assegnate alla Direzione Affari Giuridici e Contenzioso nel 
medesimo Bilancio di previsione 2013, (Allegato B); 

4. di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet dell’Autorità 
www.autorita.energia.it. 

 
 

    31 gennaio 2013               IL PRESIDENTE  
Guido Bortoni 

 
 


	Deliberazione 31 gennaio 2013
	27/2013/A
	Modifiche ed integrazioni al Regolamento di contabilità dell’Autorità per l’energia elettrica e il gas
	DELIBERA

